
   

   
 

Mattilsynet 
Seksjon fisk og mat Troms og Svalbard 
 

 
 

Saksbehandler: Astrid Lende Einevoll 
Tlf: 22400000 
E-post: postmottak@mattilsynet.no 
(Husk mottakers navn) 

Postadresse:  
Felles postmottak, Postboks 383  
2381 Brumunddal 
Telefaks: 23 21 68 01 

 
 

 

 
        
        
 
 

 
 
 
HØRINGSSVAR TIL SØKNAD OM REHABILITERING AV DAM OG 
REGULERING AV AUSTRE KVITVATN I RANA KOMMUNE I NORDLAND 
FYLKE 
 
Mattilsynet har hørings- og innsigelsesrett etter plan- og bygningsloven § 5-4. 
 
Vårt oppdrag er å bidra til at regelverk og nasjonale føringer på fagområdene drikkevann, 
plantehelse, dyrehelse/dyrevelferd og fiskehelse/fiskevelferd blir etterlevd i plan- og 
forvaltningssaker. 
 
Vi viser til brev av 21.01.24. med høring av søknad om rehabilitering av dam og regulering av 
Austre Kvitvatn i Rana kommune i Nordland Fylke. Deres referanse 201506994-15.  
 
 
Arbeid i drikkevannskilder medfører alltid fare for forurensing av drikkevannet. Det er viktig å ha 
god forståelse for fargetallet og turbiditeten sin negative effekt på vannbehandlingskapasiteten. 
 
Vi har ikke greid å finne info om vannbehandling, antall abonnenter mm for Haukenes vannverk og 
Sjonhagen vannverk. Vår uttalelse blir derfor litt generell. 
 
Mattilsynet forventer at drikkevannet til de to vannverkene skal sikres med nok vann av 
forskriftsmessig kvalitet. 
 
De må utarbeides en plan for anleggsperioden som sikrer at  

- det ikke blir noen fare for biologisk forurensing, bakterier, virus, parasitter mm. 
- det ikke blir noen fare for kjemisk forurensing, drivstoff, olje mm 
- det ikke blir noen fare for nedsett UV-transmisjon og/eller forhøyet fargetall eller turbiditet 
- det ikke oppstår noen fare for nedsett kvalitt eller usikker leveranse av nok, trygt 

drikkevann. 
 
Det må være tydelig hvordan planen skal følges opp i det daglige og hvem som har ansvar for det. 
Utbygger må sørge for at planen fungerer i praksis og etter hensikten slik at drikkevannet sikres. 
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Mattilsynet vil ha planen som skal sikre vannmengde og vannkvalitet for de to vannverkene til 
høring. Dersom planene er mangelfulle, må vi vurdere innsigelse/klage. 
 
 
 
 
 
 
Med hilsen 
 
 
 
Kim Frode Stene  

 
 
Dette dokumentet er elektronisk godkjent og sendes uten signatur. 
Dokumenter som må ha signatur blir i tillegg sendt i papirversjon. 
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Statsforvalteren i Nordland    

 
 
 
 


